(6) *A pro del moço.* Concordat cum dict. l. *obligari*, et *Instit.* de auctor. tutor. in princ. et sic claudicat hic contractus.

(7) *Non por mandadero, nin por carta.* Concordat cum §. fin. *Instit.* de auctor. tutor. et l. 4. §. fin. D. eod. ubi etiam probatur, quod verbis debet auctorare; quod intellige, ut per Bald. in l. *mandatum*, col. 1. C. de mandat. in actionibus expressis, secus in tacitis, et vide per eundem Bald. in l. *quæcumque*, et in l. *cum non solum*, §. *necessitate*, col. penult. C. de bonis, quæ liber. Et an possit interponi ex intervallo? Textus quod non, sed statim dicit esse interponendam, l. *obligari*, §. *tutor*, D. eod. et ibi etiam, quod non per epistolam; et ibi vide Bart. et Bald. in l. 1. C. si servus ex terno. Et de Prælato, an possit auctoritatem interponere ex intervallo? Vide per Abb. in cap. *adoceri*, col. fin. de rescript. et vide quæ notat idem Abb. in cap. *cum vos, de his, quæ fiunt à Prælat. sine consens. capituli*. Et quid de jussu, consilio, vel mandato, consensu, et decreto judicis, an interponantur ex intervallo? Adde Bald. in cap. *si quis miles, de feudo sine culpa non amit.* Et an dans consilium, videatur interponere auctoritatem suam, vide Abb. in cap. *dilecti, de arbitr.* col. 5. et 4. et vide in ista materia notabiliter per Socin. 1. vol. consil. 15. col. 5. et eod. vol. cons. 87. col. 1. et 2. et consil. 155. in princ. in 2. volum. et consil. 160. col. 5. et consil. 25. 4. vol. ubi multa notabilia in ista materia videbis.

LEY XVIII. Que los guardadores non deuen enagenar los bienes de los huerfanos (a).

Non deuen los guardadores dar, nin vender, nin enagenar ninguna de las cosas del huerfano, que sea rayz (1). Fuera de ende, si lo fiziere alguno por pagar las debdas (2) que ouiesse dexado el padre del huerfano, o por casar (3) alguna de las hermanas del moço, o por casamiento del mismo (4), o por otra razon derecha (5) que lo ouiesse de fazer, non lo pudiendo escusar (6) en ninguna manera. E aun estonce non lo puede fazer sin otorgamiento del Judgador: e el Juez le deve otorgar (b), si entendiere que tal enagenamiento se faze por alguna de las razones sobredichas. Pero non deve consentir que la casa que fue del padre, o del auuelo del huerfano, en que el nascio (7), se enagene en ninguna manera, podiendolo escusar. Otrosi non deuen vender, nin enagenar los sieruos (c) (8), que luengamente ouiesen estado en casa del padre, porque estos atales suelen ser prouechosos en la casa, e son sabidores de los bienes del finado; mas los otros que entendiessse que podrian ser dañosos, bien los puede vender, e el precio dellos deuelo meter en pro del huerfano.